
obsah

Český voltižér Lukáš Klouda je jediným čes
kým zástupcem sportovců v Mezinárodní jez
decká federaci (FEI). První kolo celosvětových 
voleb pro disciplíny spřežení, voltiž, drezúra, 
vytrvalost a reining proběhlo od 15. dubna do 
1. června, hlasovat směli sportovci registrovaní 
FEI. Nyní probíhá ještě druhé kolo pro disciplíny 
skoky, všestrannost a paradrezura, kde nemáme 
žádného zástupce. A kdo další byl veřejností 
zvolen? Anna Paprocka Campanella (ITA, dre
zúra), Valerie Kanavy (USA, vytrvalost), Bartlo- 
miej Kwiatek (POL, spřežení) a reining Gennaro 
Lendi (ITA). Ve skocích se rozhoduje mezi Brazil- 
cem Rodrigem Pessoou a Norem Geirem Gullik- 
senem. Lukáši Kloudovi gratulujeme! (mot) 

Foto Michael Motygin

rozhodnuti výkonného výboru České jezdecké íedorace používat je do 16 
Isl víetnů, ledy do dala 17. narozenin?

To M mi libi ' Pltóa komeniáí ■ Sdite»

(3 To se Uéi ?6 ubvatelírti

4

4> Sdto: 1*

řy„ Hana KaVuchové natřela bych toto 16ti, je lo dost rapobodné ф
i ' ' SHvtìsnvZT.S» TosemitiW ůé

I soohiaa.íiaaaré vést se nedaj koupil-lakproí to pmníoše
3ä Sorélen v 3Z: !9 - Tb se ith ÍJbi - ŕ) 13

ЩЯ 'ibka Mojiii kovš Prodávají i pohodné visty vie pro béípetoost, “

ĚaM[ J Ulta MeJiintovS Dfiv žádné vesty nebyly a tylo lo ipalnèTarf predávaj i kiaenýveaiy ^
so Mier. v ř&as - To se mi sal ■ «Эл

ľ Sabina Sabi k Pomothyová Éléstlže chdzaéitszékaiaj za £-3 raky i v.,. id 
užnu bude kousek dél od tohohle iméu
» kvélan v ŽžžS - Tb se mi libi rn

f

I Kety dedllíltová Jé uí bych š mít nenusala, alé siajoé .-a skákání s; ji tjgfu a 
I to mim milíůoovoo kobylku, laeré nikdy nic nevymysliф ease na lo wyfcnom 

ф atäs jsem pro
M- y.-útep v 22:23 - To se mi l<BÍ ŕ)ä

Sherlock Kolmesok 8егрв4гкн* nadaväe.
' 30 kvasní v гг Iíá-Tb se miSii ť)«.
j Jitka MejzJŕková Ta neňí ШЛ1 oatvtía skákat ve vestě ba daopak..
I 3etáéS6íl v2g:3ä -tbsémil8jl tóí

> @ # www.jezdectvi.cz ф # %

Jaké jsou nejsíedovanější články 
na www.jezdectvi.cz za poslední měsíc?
1. J&T banka CSI3*W Olomouc 2014: Grand Prix 

pro Itala Federica Ciriesiho a Calidu!
2. Profil jezdce: Michaela Kvapilová
3. Seznamte se: Jörne Sprehe

Jak to vypadá, 
když na závody 
kromě jezdců, 
koní, diváků 
a pořadatelů 
dorazí i vichřice, 
která odnese 
celou stáj? A lze se 
na něcotakového 
připravit?

ROZHOVOR
Rok snů prožívá skokový 
jezdec Daniel Deusser 
- nejdříve vyhrál finále 
SP, poté se stal mistrem 
Německa...

20
Česká jezdecká federace 
chystá nový systém 
přihlašování na závody 
- může mít nový způsob 
také nějaké nev

SPORT

34 Závody spřežení Memoriál J. Škodného 
v Heřmanově Městci se stávají tradicí.

36 Jediné mezinárodní závody
všestrannosti proběhly v Brně. Sice 
vyhrál Švýcar, ale pro české barvy 
přinesly spoustu poznatků.

38 Skokový červen přinesl jak úspěchy, 
tak nové tváře mezi funkcionáři. A jak 
viděli sportovní úspěchy oni i jezdci 
sami?

50 Ústecký kraj jsme navštívili kvůli 
pěkné přírodě a skokovému sportu - 
nevěříte?

54 V Pardubicích se již brousí forma na 
letošní dostih roku - a kdo vypadá 
nadějně?

56 Ovlivňuje rovinová třída výkonnost koní 
v překážkových dostizích?

WESTERN

58 SáraStudničkovájemladbunká
jezdkyně, ale už má za sebou zajímavé 
úspěchy a mohla by tak být inspirující 
pro ostatní.

RUBRIKY

Nejsledovanější fotogaíerie za poslední měsíc: 
l.J&T banka CSI3*W Olomouc 2014: Italská 

hymna v Grand Prix 
2,6. kolo KMK v Mariánských Lázních 
3. Skokové závody Vlil. Cena českých chova

telů v Písku

6 Kudýkam 

8 Žebříčky 

12 Speciál 

18 Regiony 

20 Téma

24 Rozhovor 

28 Foto udá lost 

44 Jezdecké 

potřeby 

52 Dostihy

58 Western 

64 Chov 

70 Veterina 

80 Výcvik 

82 Výživa

91 Galerie vítězů 

95 Inzerce

97 Kupony

98 Příště

červenec 2014 www.jezdecivi.cz

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdecivi.cz


FOTOUDÁLOST

Westernový Wanted Ranch byste měli 
znát - vždyť je domovem oficiálně 
nejkrásnějších koní ČR...

Zcela inovativní postup při léčení 
sportovní klisny proběhl v České republice 
poprvé. A jeho výsledky vypadají nadějně!

CHOV

Q.
ZAJÍMAVOSTI

74 MVDR. Žežulková je fyzioterapeutká 
známá po celé republice. Pomáhá sice 
koním, ale kolikrát je třeba opravit 
jezdce...

78 Nový způsob léčby hniloby kopyt je na 
světě a my vás s ním seznámíme,

80 O pohybovém tréninku zlepšujícím 
sed jsme již psali dvakrát, ovšem nyní 
přinášíme zážitky účastníků českého 
soustředění.

82 Když je kůň podvyživený, náprava je 
složitá a dlouhodobá.

85 I uveřejňování fotografií má svá
pravidla. Taková fotografie může vyjít 
draho...

88 Reakce na téma měsíce v červnovém 
čísle na sebe nenechala dlouho čekat 
- takže koně v lese podruhé.

64 Seriál o slavných dostihových klisnách 
pokračuje plnokrevným klenotem 
s královským původem.

67 Kritéria mladých koní ve všestrannosti 
mají za sebou první kola po novém 
způsobu. Jak ho vidí sami aktéři?

88 V průběžném pořadí skokových Kritérií 
mladých koní se prosadili i čeští zástupci.

KONÍČEK

4 V červencovém profilu si představíme 
Kristýnu Hofmeisterovou,

5 Parkúrový test pro šikulky - a co vyjde 
vám?

6 Křížovky, osmisměrky - zkrátka s námi 
se nudit nebudete!

13 Finální přípravy na zkoušky
a odpovědi na poslední otázky.

14 Hurá, prázdniny a s nimi tábory 
s koňmi!

Ani dešti, natož větru
My jsme se tu minule rouhali - a byli 

jsme za to potrestáni. Ano, myslím tím tu 
velkou květnovou vichřici, která odnesla 
stan, s ním mobilní boxy, a také naděje ně
kterých jezdců a majitelů koní. Jasně, že 
neporučíme ani větru, ani dešti. Jak to pak 
vypadá na závodech, kam dorazí opravdu 
velký vítr, se dočtete v našem speciálu. 
A vichřice s sebou přinesla mnoho otázek: 
dá se takové situaci předejít? Co by se mělo 
podniknout? Jsme na mimořádné situace 
a jejich řešení připraveni? Můžeme se podí
vat jinam, jak postupují zkušenější kolegové. 

Třeba na onu černou červnovou sobotu, kdy 
se v krosu zranil a následně v nemocnici ze
mřel německý teprve pětadvacetiletý jezdec 
Benjamin Winter. Tato smutná zpráva se 
objevila na stránkách pořadatele v ten samý 
den v 9:53 hodin, velmi rychle určitě i proto, 
aby se zabránilo fámám. Hned v 11:35 vyšla 
další informace organizačního výboru, že 
závody budou i na přání pozůstalých po
kračovat. Nedělní program začínal minutou 
ticha a smuteční ceremonií. Tisková zpráva 
byla uveřejněna během pár hodin jak na 
stránkách CCI Luhmühlen, tak na stránkách 
FEI. Vše přesně v den, kdy к tragické události 
došlo. Jistě si nyní vzpomenete na jinou ne
šťastnou událost, smrt skvělého Hicksteada. 
Tisková zpráva popisující věrně celý průběh 
bez zbytečných senzací byla také zveřejněna 
v den, kdy se vše odehrálo, tedy 6. listopadu 
2011. Z toho je dobré vzít si ponaučení, ať 
se jedná o vichřici, potopu, vykradená auta 
na závodech (a že zase krádeže přibyly!) 
nebo o úhynu koně na závodech. Už ale 
dost myšlenek na všechny ty pohromy. Čeká 
nás období dovolených a prázdnin a my bu
deme rádi, když si chvíle zpříjemníte čtením 
našeho časopisu. Třeba vám přijdou vhod 
zajímavé informace z prostředí kolem koní 
včetně malé lekce italštiny. A přidáváme 
bonus pro české jezdce - slovo „ceco" (čti 
„čeko" - Čech, český) může znít jako „cieco" 
(slepý).

Takže krásné léto!
Zdena Motyginová

šéfredaktorka

červenec 2014 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz

